
  B
  B

ut
lle

tí 
O

fic
ia

l d
e 

la
 P

ro
ví

nc
ia

 d
e 

B
ar

ce
lo

na

 

D
at

a 
10

-1
-2

02
3

 

C
V

E
 2

02
31

00
00

21
9

 

P
àg

. 1
-2

 

ht
tp

s:
//b

op
.d

ib
a.

ca
t

  A

 

SERVEI DE SECRETARIA 
Delegacions de funcions a regidors
1018/5446/ 2019     

Pl. de l’Ajuntament, núm. 1  -  08700  IGUALADA   Tel. 93  803 19 50   Fax 93 805 19 64   CIF P-0810100-H   atencio.ciutadana@aj-igualada.net    
www.igualada.cat 

ANUNCI

L’Alcaldia, en data 30.12.2022, ha dictat el Decret, que literalment diu el següent:

“Un cop celebrades les Eleccions Locals convocades mitjançant Reial Decret 209/2019, d’1 d’abril, el 
passat dia 26 de maig de 2019, i constituït el nou Ajuntament, i amb l'objecte de dotar d'una major celeritat 
i eficàcia a l'actuació municipal, aquesta Alcaldia, en ús de les facultats que li confereixen els articles 21.3 i 
23.4 de la Llei 7/1985, de 2 d'abril, reguladora de les Bases del Règim Local, arts 32 a 35 del Reglament 
Orgànic Municipal i altra legislació concordant, va considerar necessari procedir a l'establiment d'un règim 
de delegacions de competències en relació a la celebració de matrimonis i acolliments civils a l’Ajuntament 
d’Igualada.

Atès que, de conformitat amb la legislació a la qual s'ha fet referència anteriorment, aquesta Alcaldia pot 
delegar l'exercici de les seves atribucions sempre i quan no es trobin dins dels supòsits previstos per 
l'article 21.3 de la vigent Llei reguladora de les Bases del Règim Local, i per l'article 9 de la Llei 40/2015 d’1 
d’octubre, de Règim Jurídic del Sector Públic, en el qual es regulen les competències que no poden ser 
objecte de delegació.

Vist que el Ple de l’Ajuntament d’Igualada en sessió del dia 29 de novembre de 2022 va donar compte per 
al seu coneixement de la renúncia al càrrec de regidora de la Sra. Montserrat Argelich i Solé, per la qual 
cosa s’ha considerat adient la modificació del cartipàs municipal en els termes que es proposen tot tenint 
en compte els acords presos amb anterioritat.

Vist que en la sessió del Ple de l’Ajuntament d’Igualada del dia 27 de desembre de 2022 va prendre 
possessió del càrrec de Regidora la Sra. Cristina Navarro i Reixachs.

De conformitat amb la proposta de resolució corresponent

RESOLC:

Primer.- Delegar en la Regidora, senyora CRISTINA NAVARRO I REIXACHS les competències que a 
aquesta Alcaldia li atorga l’article 51.1 del Codi Civil, en la nova redacció donada per la Llei 35/1994, de 23 
de desembre, per autoritzar els matrimonis civils que se celebrin en aquest terme municipal.

Aquesta delegació faculta a tots els Regidors i Regidores per autoritzar matrimonis civils, sense que en 
una mateixa cerimònia pugui intervenir-n’hi més d’un.

En qualsevol cas, s’exigirà autorització prèvia de l’Alcaldia per tal que, si ho estima convenient, pugui 
procedir a deixar sense efecte la delegació.

Segon.- Delegar en la Regidora, senyora CRISTINA NAVARRO I REIXACHS per realitzar la cerimònia 
dels acolliments civils que se celebrin en aquest terme municipal, de conformitat amb el Reglament 
Regulador del Funcionament del Registre Municipal d’Acolliments Civils.

Aquesta delegació faculta a tots els Regidors i Regidores per realitzar la cerimònia sense que en una 
mateixa cerimònia pugui intervenir-n’hi més d’un.

En qualsevol cas, s’exigirà autorització prèvia de l’Alcaldia per tal que si ho estima convenient pugui 
procedir a deixar sense efecte la delegació.

Per descarregar una còpia d'aquest document consulti la següent pàgina web

Codi Segur de Validació d7e8c83432f24c80a30fac04f97a4df8001 Data document: 30/12/2022

Url de validació https://registre.igualada.cat:8443/absis/idi/arx/idiarxabsaweb/asp/verificadorfirma.asp

Metadades Origen: Origen administració    Estat d'elaboració: Original

Signatura 1 de 1

Marc Castells i Berzosa 30/12/2022 Alcalde

https://registre.igualada.cat:8443/absis/idi/arx/idiarxabsaweb/asp/verificadorfirma.asp


  B
  B

ut
lle

tí 
O

fic
ia

l d
e 

la
 P

ro
ví

nc
ia

 d
e 

B
ar

ce
lo

na

 

D
at

a 
10

-1
-2

02
3

 

C
V

E
 2

02
31

00
00

21
9

 

P
àg

. 2
-2

 

ht
tp

s:
//b

op
.d

ib
a.

ca
t

  A

 

SERVEI DE SECRETARIA 
Delegacions de funcions a regidors
1018/5446/ 2019     

Pl. de l’Ajuntament, núm. 1  -  08700  IGUALADA   Tel. 93  803 19 50   Fax 93 805 19 64   CIF P-0810100-H   atencio.ciutadana@aj-igualada.net    
www.igualada.cat 

Tercer. Les atribucions delegades s'hauran d'exercir en els termes i dins dels límits d'aquesta delegació, 
no sent susceptibles de ser delegades pels seus titulars en un altre òrgan o regidor/a.

Quart. De conformitat amb el que disposa l'article 44 del Reglament d'Organització, Funcionament i Règim 
Jurídic de les Entitats Locals, aprovat per Reial Decret 2568/1986, de 28 de novembre, aquestes 
delegacions tindran efecte des del dia següent a la data de notificació d'aquest Decret als Regidors 
afectats, i seran de caràcter indefinit, sense perjudici de la potestat d'advocació d'aquesta Alcaldia.

En cas d’absència, vacant, malaltia o qualsevol altre impediment dels Regidors i Regidores delegats, 
aquesta Alcaldia assumirà, directament i automàticament, les competències delegades, com a titular de la 
competència originària, entenent-se a aquests efectes exercitada la potestat d’advocació en base a la 
present resolució, sense necessitat d’una nova resolució expressa en aquest sentit.

Cinquè. Notificar aquesta resolució a la Regidora afectada, entenent-se acceptada la competència 
delegada de forma tàcita, si en el termini de 3 dies hàbils següents no es manifesta res en contra o es fa 
ús de la delegació.

Sisè. Donar compte al Ple d'aquesta resolució, en la primera sessió que tingui lloc, i publicar el seu text en 
el Butlletí Oficial de la Província, en compliment del que disposa l'article 44.2 del text legal abans 
esmentat.”

Per descarregar una còpia d'aquest document consulti la següent pàgina web

Codi Segur de Validació d7e8c83432f24c80a30fac04f97a4df8001 Data document: 30/12/2022

Url de validació https://registre.igualada.cat:8443/absis/idi/arx/idiarxabsaweb/asp/verificadorfirma.asp

Metadades Origen: Origen administració    Estat d'elaboració: Original

Signatura 1 de 1

Marc Castells i Berzosa 30/12/2022 Alcalde

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

https://registre.igualada.cat:8443/absis/idi/arx/idiarxabsaweb/asp/verificadorfirma.asp
http://www.tcpdf.org

		2023-01-09T12:04:24+0000




